



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXXI - 17.284 - 13/08/2018

OPERACIONES REGISTRADAS EN ROSARIO

Resumen estadístico		Fuente: MAV	
	Valor nominal	Valor efvo. (\$)	
Cauciones - \$	342	53.275.242,84	
Cauciones - u\$s	21	280.289,06	
Pase no garant. \$	5	20.744.755,48	
Totales \$		74.019.998,32	
Totales u\$s		280.289,06	

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$						Fuente: MAV
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro	
8	21/8/2018	50,76	251	23.126.180,49	23.383.455,60	
9	22/8/2018	38,00	10	591.667,00	597.210,84	
11	24/8/2018	52,00	25	1.093.358,33	1.110.492,58	
14	27/8/2018	49,03	52	27.036.866,92	27.545.291,33	
30	12/9/2018	50,00	4	613.577,00	638.792,49	
Totales:		\$	342	52.461.649,74	53.275.242,84	

Resumen cauciones bursátiles - Operado en u\$s						Fuente: MAV
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro	
8	21/8/2018	1,98	18	184.229,37	184.309,18	
14	27/8/2018	3,00	3	95.869,57	95.979,88	
Totales:			18	280.098,94	280.289,06	

Resumen Pase No Garantizado - Operado en \$						Fuente: MAV
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro	
8	21/8/2018	37,00	3	287.040,00	289.367,78	
60	12/10/2018	54,90	2	18.762.303,00	20.455.387,70	
Totales:		\$	5	19.049.343,00	20.744.755,48	

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados		Cheques de Pago Diferido \$						Fuente: MAV
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques	
20/8/2018	7	25,00	25,00	25,00	2.100.000,00	2.087.134,10	1	
21/8/2018	8	44,00	44,00	44,00	560.000,00	553.989,60	2	
25/8/2018	12	62,00	62,00	62,00	11.700,00	11.409,30	1	
26/8/2018	13	38,00	62,00	45,20	306.905,54	300.669,57	5	
27/8/2018	14	39,00	39,00	39,00	17.288,00	17.051,15	1	
29/8/2018	16	38,00	62,00	50,00	233.043,00	226.667,87	2	
30/8/2018	17	39,00	39,00	39,00	20.106,75	19.768,79	1	
31/8/2018	18	39,00	52,00	45,50	23.683,64	23.142,80	2	
2/9/2018	20	38,00	41,75	39,25	73.787,97	72.281,69	3	
4/9/2018	22	38,00	42,00	39,53	41.500,00	40.596,71	3	
5/9/2018	23	38,00	48,00	40,75	518.649,23	502.849,70	4	
6/9/2018	24	38,00	38,00	38,00	80.258,31	78.381,45	4	
7/9/2018	25	38,00	52,00	39,88	195.687,47	190.816,17	8	
8/9/2018	26	38,00	38,00	38,00	28.000,00	27.289,72	1	
9/9/2018	27	38,00	38,00	38,00	25.673,00	24.996,39	1	
10/9/2018	28	38,00	40,00	38,43	195.200,99	189.799,53	7	
11/9/2018	29	38,00	38,00	38,00	369.635,36	359.165,44	7	
12/9/2018	30	38,00	39,00	38,25	67.307,58	65.329,67	4	
13/9/2018	31	38,00	38,00	38,00	227.269,40	220.386,11	4	
14/9/2018	32	38,00	52,00	40,78	1.033.320,12	997.389,58	9	
15/9/2018	33	39,00	39,00	39,00	190.713,17	184.407,93	1	
16/9/2018	34	38,00	38,00	38,00	25.673,00	24.820,27	1	
17/9/2018	35	38,00	55,00	41,60	639.271,70	615.384,50	5	
18/9/2018	36	38,00	55,00	43,75	626.142,65	602.096,40	4	
19/9/2018	37	38,00	62,00	51,67	963.505,23	918.073,20	3	
20/9/2018	38	38,00	55,00	44,09	846.652,52	808.561,06	8	
21/9/2018	39	35,00	55,00	46,00	1.066.996,86	1.020.915,05	4	
22/9/2018	40	38,00	55,00	46,17	326.389,70	308.503,02	6	
23/9/2018	41	38,00	55,00	49,33	255.273,61	240.275,65	3	
24/9/2018	42	38,00	55,00	44,17	613.377,76	583.321,06	6	
25/9/2018	43	38,00	55,00	49,33	328.973,26	310.488,30	3	
26/9/2018	44	38,00	62,00	51,00	1.123.580,47	1.051.164,63	7	
27/9/2018	45	39,00	55,00	44,67	386.109,86	365.799,52	3	
28/9/2018	46	35,00	55,00	40,83	1.100.112,77	1.047.691,82	6	
29/9/2018	47	38,00	62,00	47,55	754.876,13	713.460,39	5	
30/9/2018	48	38,00	41,75	39,88	716.000,00	681.874,19	2	
1/10/2018	49	38,00	40,00	39,00	208.429,20	198.152,06	3	
2/10/2018	50	38,00	39,00	38,50	149.000,00	141.646,52	2	
3/10/2018	51	39,00	52,00	43,67	187.698,00	176.747,97	3	
4/10/2018	52	39,00	52,00	43,00	388.322,00	366.521,78	4	
5/10/2018	53	38,00	52,00	41,14	618.000,00	584.145,55	7	
6/10/2018	54	38,00	62,00	42,67	254.287,49	240.396,32	6	
7/10/2018	55	39,00	40,00	39,33	227.000,00	214.499,37	3	
9/10/2018	57	38,00	52,00	43,00	191.929,02	179.617,91	3	
10/10/2018	58	39,00	39,50	39,25	1.745.363,14	1.644.025,16	2	
11/10/2018	59	38,00	51,00	44,00	1.247.415,32	1.153.675,64	4	
12/10/2018	60	38,00	52,00	41,17	697.525,05	655.226,00	6	
14/10/2018	62	38,00	39,00	38,50	49.090,00	46.102,56	2	
15/10/2018	63	38,00	38,00	38,00	3.300.486,56	3.100.364,41	1	
16/10/2018	64	39,00	39,00	39,00	100.000,00	93.693,05	1	
17/10/2018	65	38,00	38,00	38,00	5.961,20	5.588,82	1	
18/10/2018	66	39,00	40,00	39,67	121.000,00	113.109,41	3	
19/10/2018	67	40,00	52,00	45,50	1.318.105,64	1.216.286,76	4	
20/10/2018	68	38,00	38,00	38,00	200.000,00	186.959,97	1	
21/10/2018	70	39,00	39,00	39,00	100.000,00	93.133,63	1	
24/10/2018	72	38,00	52,00	43,00	1.880.000,00	1.740.573,49	6	
26/10/2018	74	38,00	40,00	39,25	993.860,75	921.637,97	4	
27/10/2018	75	39,00	39,00	39,00	118.158,00	109.500,00	1	
28/10/2018	76	40,00	40,00	40,00	360.106,40	332.756,55	1	



Negociación de Cheques de Pago Diferido

Fuente: MAV

Table with columns: Totales Operados, Plazo, Tasa Mínima, Tasa Máxima, Tasa Promedio, Monto Nominal, Monto Liquidado, Cant. Cheques. Rows include dates from 17/5/2019 to 31/7/2019.

Table with columns: Totales Operados, Plazo, Tasa Mínima, Tasa Máxima, Tasa Promedio, Monto Nominal, Monto Liquidado, Cant. Cheques. Rows include dates from 26/2/2019 to 5/11/2020.

Cheques Autorizados para Listar - Sección II: de pago diferido patrocinados y avalados

Detailed table of authorized cheques with columns: Segmento, ID Cheque, Nro Cheque, Banco, Cod., Sucursal, Plaza, Emisión, Vto, Acredit., mon., and Monto. It lists various cheque details and their corresponding bank information.



Cheques Autorizados para Listar - Sección III: de pago diferido directos						Ingresados 13/8/2018				Fuente: MAV	
Segmento	ID Cheque	Nro Cheque	Banco	Cod.	Suc.	Plaza	Emisión	Vencimiento	Acredit.	mon.	Monto
Ch Dif No Garantizado	185616	62360610	HSBC	150	676	5400	10/08/18	23-09-18	48hs	\$	113.870,14
Ch Dif No Garantizado	185617	62360609	HSBC	150	676	5400	10/08/18	22-09-18	48hs	\$	113.505,23
Ch Dif No Garantizado	185618	62360604	HSBC	150	676	5400	10/08/18	24-09-18	48hs	\$	116.109,86
Ch Dif No Garantizado	185619	62360605	HSBC	150	676	5400	10/08/18	25-09-18	48hs	\$	116.491,73
Ch Dif No Garantizado	185620	62360606	HSBC	150	676	5400	10/08/18	28-09-18	48hs	\$	116.876,13
Ch Dif No Garantizado	185648	81076764	SANTANDER	072	84	1642	26/07/18	26-08-18	48hs	\$	73.500,00
Ch Dif No Garantizado	185649	425525	FRANCES	017	508	1003	09/08/18	24-10-18	48hs	\$	280.000,00
Ch Dif No Garantizado	185650	425526	FRANCES	017	508	1003	09/08/18	24-10-18	48hs	\$	280.000,00
Ch Dif No Garantizado	185654	425524	FRANCES	017	508	1003	09/08/18	18-10-18	48hs	\$	300.000,00
Ch Dif No Garantizado	185655	425523	FRANCES	017	508	1003	09/08/18	18-10-18	48hs	\$	300.000,00
Ch Dif No Garantizado	185656	425522	FRANCES	017	508	1003	09/08/18	18-10-18	48hs	\$	300.000,00
Ch Dif No Garantizado	185695	55753935	HSBC	150	81	3100	12/06/18	25-08-18	48hs	\$	11.700,00
Ch Dif No Garantizado	185696	57920891	HSBC	150	83	5400	26/07/18	06-10-18	48hs	\$	8.000,00
Ch Dif No Garantizado	185697	960637	NACION	011	659	1005	06/08/18	29-09-18	48hs	\$	62.000,00
Ch Dif No Garantizado	185698	206	SANTANDER	072	57	1407	13/08/18	26-09-18	48hs	\$	175.850,00
Ch Dif No Garantizado	185699	1004	SANTANDER	072	14	1428	31/07/18	29-08-18	48hs	\$	220.000,00
Ch Dif No Garantizado	185700	700308	BICA	426	4	1043	07/08/18	19-09-18	48hs	\$	350.000,00
Ch Dif No Garantizado	185701	31668735	CREDICOOP	191	4	1263	20/07/18	28-08-18	48hs	\$	150.000,00
Ch Dif No Garantizado	185702	700309	BICA	426	4	1043	07/08/18	26-09-18	48hs	\$	300.000,00
Ch Dif No Garantizado	185703	704069	BICA	426	4	1043	13/08/18	26-09-18	48hs	\$	300.000,00
Ch Dif Warrant	185753	87590856	MACRO	285	761	2000	13/08/18	11-10-18	48hs	\$	548.000,00
Ch Dif No Garantizado	185754	87590857	MACRO	285	761	2000	13/08/18	11-10-18	48hs	\$	475.000,00
Ch Dif No Garantizado	185755	87590858	MACRO	285	761	2000	13/08/18	19-10-18	48hs	\$	588.000,00

SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS

CREDINÁMICO V Y VI..... C.S.; N° 1-C2) N°7

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida".

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

C.S.: Cotización Suspendida.

ESTADOS FINANCIEROS.**FIDEICOMISO FINANCIERO "DAP I".**Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector "Fideicomisos Financieros"**COHEN S.A. – FIDUCIARIO**
Fideicomiso Financiero DAP I
Estados Contables Fiduciarios al 30 de junio de 2018**ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO**Correspondiente al período de seis meses iniciado el 1 de enero y finalizado el 30 de junio de 2018
presentado en forma comparativa con el ejercicio irregular de un mes y diecisiete días iniciado el 14 de noviembre y finalizado el 31 de diciembre de 2017
Expresado en miles de pesos – Notas 2. a. y 2. b.

	30/06/2018	31/12/2017		30/06/2018	31/12/2017
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Caja y bancos – Nota 3.a.	300	-	Valores de Deuda Fiduciaria (V.D.F.) – Nota 3.e.	25.300	47.436
Inversiones – Anexo C	2.140	-	Deudas fiscales Nota 3.f.	338	-
Créditos – Nota 3.b.	25.337	31.076	Otras deudas – Nota 3.g.	156	-
Otros créditos – Nota 3.c.	3.197	-	Total del pasivo corriente	25.794	47.436
Total del activo corriente	30.974	31.076			
			PASIVO NO CORRIENTE		
ACTIVO NO CORRIENTE			V.D.F. – Nota 3.h.	7.586	-
Créditos – Nota 3.d.	8.561	16.360	Otras deudas – Nota 3.i.	2.207	-
Total del activo no corriente	8.561	16.360	Total del pasivo no corriente	9.793	-
			Total del pasivo	35.587	47.436
			Patrimonio neto – según estado respectivo	3.948	-
Total del activo	39.535	47.436	Total del pasivo y patrimonio neto	39.535	47.436

Las Notas 1 a 8 y anexo C que se acompañan son parte integrante de estos estados contables fiduciarios.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 08/08/2018
BERTORA Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 117Federico M. Mazzei – Socio
Contador Público (U.C.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 334 F° 119

COHEN S.A.

Anna Cecilia Cohen
Presidente



COHEN S.A. – FIDUCIARIO
Fideicomiso Financiero DAP I
Estados Contables Fiduciarios al 30 de junio de 2018

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO

Correspondiente al período de seis meses iniciado el 1 de enero y finalizado el 30 de junio de 2018
Expresado en miles de pesos – Notas 2.a. y 2.b.

Intereses sobre créditos cedidos	4.945
Intereses sobre V.D.F.	(5.329)
Deudores incobrables	(1.346)
Gastos de administración – Nota 3.j.	(700)
Resultados financieros y por tenencia – Nota 4	534
Resultado del período – pérdida	<u>(1.896)</u>

Las Notas 1 a 8 y Anexo C que se acompañan son parte integrante de estos estados contables fiduciarios.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 08/08/2018
BERTORA Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 117

Federico M. Mazzei – Socio
Contador Público (U.C.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 334 F° 119

COHEN S.A.

Ana Cecilia Cohen
Presidente



CUMAR S.A.

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector "Empresas"

CUMAR S.A.

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
POR EL EJERCICIO TRIMESTRAL FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2018, COMPARATIVO CON EL EJERCICIO TRIMESTRAL ANTERIOR EQUIVALENTE

Cifras en Pesos

Saldos al		30.06.18	31.12.17	Saldos al		30.06.18	31.12.17
A C T I V O				P A S I V O			
ACTIVO CORRIENTE				PASIVO CORRIENTE			
Caja y Bancos (Nota 4)		6.534.915,40	1.365.980,13	Deudas Comerciales (Nota 9)		12.722.570,98	8.741.490,53
Créditos por Ventas (Nota 5)		28.389.615,70	18.933.853,21	Deudas Sociales (Nota 10)		263.908,23	82.104,42
Otros Créditos (Nota 6)		1.304.324,30	1.002.831,81	Deudas Fiscales (Nota 11)		1.307.558,56	1.241.427,24
Inversiones (Nota 7)		-	-	Deudas Financieras (Nota 14)		6.700.000,00	2.550.000,00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		36.228.855,40	21.302.665,15	TOTAL PASIVO CORRIENTE		20.994.037,77	12.615.022,19
ACTIVO NO CORRIENTE				PASIVO NO CORRIENTE			
Bienes de Uso (Nota 8 y Anexo Bienes de Uso)		135.004,40	131.547,67	Deudas Fiscales (Nota 11)		4.900.000,00	220.495,04
				Deudas Financieras (Nota 14)		-	750.000,00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		135.004,40	131.547,67	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		4.900.000,00	970.495,04
TOTAL ACTIVO		36.363.859,79	21.434.212,81	TOTAL PASIVO		25.894.037,77	13.585.517,23
				PATRIMONIO NETO (Según estado correspondiente)		10.469.822,02	7.848.695,58
				TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO		36.363.859,79	21.434.212,81

SILVINA LAURA SAD
Contadora Pública Nacional y
Perito Partidor (UNC)
Mat. 4217 CPCE

ESTADO DE RESULTADOS

POR EL EJERCICIO TRIMESTRAL FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2018, COMPARATIVO CON EL EJERCICIO TRIMESTRAL ANTERIOR EQUIVALENTE
Cifras en Pesos

	30.06.18	Part. %	30.06.17	Part. %
Ventas Netas				
Ing Descuento Comercio	3.589.486,82	33,90%	2.125.687,62	33,05%
Ing Arancel Comercio	1.971.529,34	18,62%	1.337.888,75	20,80%
Ing Comision Resúmenes	2.761.542,83	26,08%	1.908.766,63	29,68%
Ing Int Resarcitorios, Mensuales y Punitivos	1.064.433,34	10,05%	474.910,72	7,38%
Ing Comision Revista	570.000,00	5,38%	418.200,00	6,50%
Ing Comi Cobranzas	547.735,81	5,17%	165.980,95	2,58%
Ing Comi Ref y Adelantos	83.895,24	0,79%	-	0,00%
Ventas Totales	10.588.623,38	100,00%	6.431.434,67	100,00%
Gastos de Administración (Anexo I)	346.247,43	-3,27%	171.248,50	-2,66%
Gastos de Comercialización (Anexo I)	7.413.746,06	-70,02%	3.994.689,81	-62,11%
Gastos Financieros (Anexo I)	693.821,02	-6,55%	1.141.038,86	-17,74%
Otros Ingresos (Nota 12.)	486.317,57	4,59%	531.959,25	8,27%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS	2.621.126,44	24,75%	1.656.416,75	25,76%
Impuesto a las Ganancias	-	-	-	-
RESULTADO NETO (GANANCIA)	2.621.126,44		1.656.416,75	

SILVINA LAURA SAD
Contadora Pública Nacional y
Perito Partidor (UNC)
Mat. 4217 CPCE



ROGIRO ACEROS S.A.

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector "Empresas"



ROGIRO ACEROS S.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIO INDIVIDUAL CONDENSADO
Al 30 de junio de 2018, comparativo con el 31 de diciembre de 2017

Cifras Expresadas en Pesos

	Notas	30/06/2018	31/12/2017
ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes de efectivo	5	104.465.674	90.739.353
Cuentas comerciales por cobrar	6	206.120.467	155.907.958
Otras cuentas por cobrar	7	67.769.769	89.345.721
Créditos Impositivos	8	9.102.037	7.325.337
Inventarios	9	268.462.805	202.714.635
Total del Activo Corriente		675.920.552	546.033.004
ACTIVO NO CORRIENTE			
Otras cuentas por cobrar	7	-	575.564
Inversiones	10	4.516.880	4.581.574
Propiedades, Planta y Equipo	11	69.899.445	69.355.677
Total del Activo No Corriente		74.416.325	74.512.815
TOTAL DEL ACTIVO		750.336.877	620.545.819

Las notas forman parte integrante de los presentes estados financieros.

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 09 de agosto de 2018.
FELICEVICH & ASOCIADOS S.A.
Matrícula N° 77 – Ley 8.738
C.P.C.E. – Pcia. Santa Fe

El informe de la Comisión Fiscalizadora de fecha 09 de agosto de 2018 se extiende en documento aparte

NESTOR ROZIN
Presidente

(Socio)
DR. MIGUEL ARCÁNGEL FELICEVICH
Contador Público Nacional (U.N.R.)
Matrícula N° 2.641 – Ley 8.738
C.P.C.E. – Pcia. Santa Fe

DRA. OLGA MARÍA SAGRISTÁ
Contadora Pública Nacional
Matrícula N° 4.945 – Ley 8.738
C.P.C.E. – Pcia. Santa Fe
Miembro de la Comisión Fiscalizadora



ROGIRO ACEROS S.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIO INDIVIDUAL CONDENSADO (Continuación)
Al 30 de junio de 2018, Comparativo con el 31 de diciembre de 2017

Cifras expresadas en Pesos

	Notas	30/06/2018	31/12/2017
PASIVO			
PASIVO CORRIENTE			
Cuentas Comerciales por Pagar	12	188.567.386	78.625.010
Préstamos	13	161.517.727	157.924.031
Remuneraciones y cargas sociales	14	7.288.698	4.939.363
Pasivos Impositivos	15	15.891.162	13.318.075
Otros Pasivos	16	21.860.129	28.452.552
Total del Pasivo Corriente		395.125.103	283.259.031
PASIVO NO CORRIENTE			
Préstamos	13	85.045.000	85.090.000
Pasivo por Impuestos Diferidos	17	15.035.809	15.433.036
Total del Pasivo No Corriente		100.080.809	100.523.036
TOTAL DEL PASIVO		495.205.911	383.782.066
PATRIMONIO			
Capital Social	18	20.585.931	20.585.931
Reservas y resultados diferidos	19	205.820.835	183.753.953
Resultados acumulados - Incluye Resultado del Ejercicio	20	28.724.200	32.423.870
TOTAL DEL PATRIMONIO		255.130.966	236.763.753
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		750.336.877	620.545.819

Las notas forman parte integrante de los presentes estados financieros.

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 09 de agosto de 2018.
FELICEVICH & ASOCIADOS S.A.
Matrícula N° 77 – Ley 8.738
C.P.C.E. – Pcia. Santa Fe

El informe de la Comisión Fiscalizadora de fecha 09 de agosto de 2018 se extiende en documento aparte

NESTOR ROZIN
Presidente

(Socio)
DR. MIGUEL ARCÁNGEL FELICEVICH
Contador Público Nacional (U.N.R.)
Matrícula N° 2.841 – Ley 8.738
C.P.C.E. – Pcia. Santa Fe

DRA. OLGA MARÍA SAGRISTÁ
Contadora Pública Nacional
Matrícula N° 4.945 – Ley 8.738
C.P.C.E. – Pcia. Santa Fe
Miembro de la Comisión Fiscalizadora



ROGIRO ACEROS S.A.
ESTADO DEL RESULTADO DEL PERÍODO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL
INTERMEDIO INDIVIDUAL CONDENSADO
Al 30 de junio de 2018 y de 2017 (Período de 6 meses)

Cifras expresadas en Pesos

	Notas	Por los seis meses terminados el		Por los tres meses terminados el	
		30/06/2018	30/06/2017	30/06/2018	30/06/2017
Ingresos de Actividades Ordinarias	21	567.628.077	381.872.749	302.445.943	200.252.191
Costo de ventas	22	(399.278.396)	(294.493.556)	(204.337.312)	(153.203.966)
GANANCIA BRUTA		168.349.682	87.379.193	98.108.631	47.048.235
Gastos de Administración	23	(26.683.410)	(18.887.453)	(14.779.873)	(11.412.778)
Gastos de Comercialización	24	(47.391.845)	(30.465.252)	(26.260.342)	(16.581.273)
Otros Ingresos	25	1.853.591	1.322.461	976.770	793.377
Ganancia antes de resultados financieros		96.128.017	39.348.949	58.045.185	19.847.560
RESULTADOS FINANCIEROS					
Ingresos financieros	26	10.013.961	11.214.167	5.353.696	6.609.814
Egresos financieros	26	(55.855.220)	(25.727.630)	(33.910.823)	(13.086.816)
Diferencia de Cambio Neto	26	(7.062.139)	(69.776)	(5.933.801)	101.176
Ganancia antes del Impuesto a las Ganancias		43.204.620	24.765.711	23.554.258	13.471.734
IMPUESTO A LAS GANANCIAS					
Gasto por Impuesto a las Ganancias	17	(14.857.407)	(9.201.013)	(7.996.248)	(5.000.065)
GANANCIA DEL EJERCICIO		28.367.212	15.564.698	15.558.010	8.471.669
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO					
		28.367.212	15.564.698	15.558.010	8.471.669
GANANCIA BÁSICA POR ACCIÓN (\$ por acción)	27	1,4184	0,7782	0,7779	0,4238

Las notas forman parte integrante de los presentes estados financieros.

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 09 de agosto de 2018.
FELICEVICH & ASOCIADOS S.A.
Matrícula N° 77 – Ley 8.738
C.P.C.E. – Pcia. Santa Fe

El Informe de la Comisión Fiscalizadora de fecha 09 de agosto de 2018 se extiende en documento aparte

NESTOR ROZIN
Presidente

(Socio)
DR. MIGUEL ARCÁNGEL FELICEVICH
Contador Público Nacional (U.N.R.)
Matrícula N° 2.641 – Ley 8.738
C.P.C.E. – Pcia. Santa Fe

DRA. OLGA MARÍA SAORSTÁ
Contadora Pública Nacional
Matrícula N° 4.945 – Ley 8.738
C.P.C.E. – Pcia. Santa Fe
Miembro de la Comisión Fiscalizadora



EDISUR S.A.

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector "Empresas"

EDISUR S.A.

Av. Rogelio Nores Martínez 2649 7° D - Barrio Jardín - C.P. 5014 - Córdoba

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30/06/2018
Comparativo con ejercicio finalizado el 31/12/2017

Cifras expresadas en Pesos

ACTIVO	30/06/2018	31/12/2017	PASIVO	30/06/2018	31/12/2017
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Disponibilidades (Nota 1)	83.931.997,92	4.401.219,73	Deudas Comerciales (Nota 6)	140.246.143,74	68.982.870,23
Créditos por Ventas (Nota 2)	173.063.447,79	118.025.432,71	Remun. y Cargas Sociales (Nota 7)	12.394.779,68	12.630.237,34
Otros Créditos (Nota 3)	64.705.409,64	26.329.185,37	Cargas Fiscales (Nota 8)	19.765.908,65	11.494.883,67
Inversiones (Nota 4)	26.478.253,43	22.168,00	Anticipos de Clientes (Nota 9)	382.066.005,84	195.191.160,20
Bienes de Cambio (Nota 5)	569.807.971,06	390.651.148,56	Préstamos (Nota 10)	78.312.690,28	91.726.283,01
			Otras Deudas (Nota 11)	11.030.445,77	14.873.521,60
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	917.987.079,84	540.329.154,37	TOTAL PASIVO CORRIENTE	643.815.973,96	394.896.956,05
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
Créditos por Ventas (Nota 2)	14.026.708,13	21.155.226,52	Deudas Comerciales (Nota 6)	44.709.657,00	623.972,00
Otros Créditos (Nota 3)	6.862.017,27	5.794.551,31	Cargas Fiscales (Nota 8)	225.435.266,53	179.921.067,06
Inversiones (Nota 4)	238.374.086,87	251.153.310,58	Anticipos de Clientes (Nota 9)	386.260.708,85	234.667.290,16
Bienes de Cambio (Nota 5)	815.129.523,21	507.549.657,23	Préstamos (Nota 10)	100.104.947,63	97.452.788,14
Bienes de Uso (Anexo A)	116.744.742,81	105.704.069,05	Otras Deudas (Nota 11)	132.786.680,18	76.367.837,58
Activos Intangibles (Anexo B)	99.730,00	121.330,00			
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	1.191.236.808,29	891.478.144,69	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	889.277.260,19	589.032.954,94
TOTAL ACTIVO	2.109.223.888,13	1.431.807.299,06	TOTAL PASIVO	1.533.093.234,15	983.931.910,99
			PATRIMONIO NETO		
			(según estado correspondiente)	576.130.653,98	447.875.388,07
			TOTAL PASIVO + PN	2.109.223.888,13	1.431.807.299,06

Las Notas y los Anexos que se acompañan, forman parte integrante de estos Estados Contables.

Véase nuestro informe de fecha 9 de agosto de 2018

AUREN S.R.L.

Reg. Soc. Profesionales Universitarias
Reg. 21.00053.1 - C.P.C.E. Cba.

PABLO L. CRESPO
Socio

Contador Público U.N.C.
Mat. Prof. 10.08290.4 - C.P.C.E. Cba.

RUBEN H. BECCACECE
Presidente



EDISUR S.A.

Av. Rogelio Nores Martínez 2649 7° D - Barrio Jardín - C.P. 5014 - Córdoba

ESTADO DE RESULTADOS

POR EL PERÍODO DE SEIS MESES INICIADO EL 01/01/2018 Y FINALIZADO EL 30/06/2018
Comparativo con el período de seis meses iniciado el 01/01/2017 y finalizado el 30/06/2017

Cifras Expresadas en Pesos

	<u>30/06/2018</u>	<u>30/06/2017</u>
Ingresos por Ventas	52.504.090,58	190.694.407,30
Costo de Ventas (Anexo F)	(51.060.137,79)	(134.838.366,75)
Resultado Bruto	<u>1.443.961,79</u>	<u>55.856.040,55</u>
Resultado por Valuación de Bienes de Cambio al Valor Neto de Realización (Nota 14)	160.126.675,88	28.650.441,75
Gastos de Administración (Anexo H)	(7.850.612,02)	(4.788.153,85)
Gastos de Comercialización (Anexo H)	(35.974.614,10)	(27.695.027,43)
Resultados de inversiones en entes relacionados	20.681.161,65	1.341.550,67
Resultados Financieros y por Tenencia		
Generados por Activos (Nota 12)	133.430.267,01	38.451.191,63
Generados por Pasivos (Nota 12)	(63.421.586,77)	(12.714.504,17)
Otros Ingresos y Egresos (Nota 13)	(34.213.610,45)	2.329.403,86
Resultado antes del Impuesto a las Ganancias	<u>174.221.642,99</u>	<u>81.430.952,01</u>
Impuesto a las Ganancias (Nota 19 b)	(45.966.377,08)	(28.091.006,20)
Resultado del período: Ganancia	<u>128.255.265,91</u>	<u>53.339.945,81</u>
Resultado por acción ordinaria		
Cantidad de Acciones	990.000	990.000
Resultado por Acción (Básico)	129,55	53,88

Las Notas y los Anexos que se acompañan, forman parte integrante de estos Estados Contables.

Véase nuestro informe de fecha 9 de agosto de 2018

AUREN S.R.L.

Reg. Soc. Profesionales Universitarios

Reg. 21.00053.1 - C.P.C.E. Cba.

PABLO L. CRESPO

Socio

Contador Público U.N.C.

Mat. Prof. 10.06290.4 - C.P.C.E. Cba.

RUBEN H. BECCACECE

Presidente



REGIONAL TRADE S.A.

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector "Empresas"

DENOMINACION DE LA SOCIEDAD:		REGIONAL TRADE S.A.				
		ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL		30.06.2018		
		30.06.2018	31.12.2017	30.06.2018	31.12.2017	
ACTIVO				PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE				PASIVO CORRIENTE		
CAJA Y BANCOS (Nota N° 7)	1.737.405,94	1.863.210,81		DEUDAS FINANCIERAS (Nota N° 12)	93.908.494,60	86.800.598,16
INVERSIONES (Nota N° 8)	5.680,23	57.428,16		DEUDAS COMERCIALES (Nota N° 13)	16.293.263,04	67.656.253,49
CREDITOS POR VENTAS (Nota N° 9)	60.686.668,03	113.964.473,39		DEUDAS FISCALES (Nota N° 14)	1.649.686,96	4.533.495,37
OTROS CREDITOS (Nota N° 10)	32.490.209,86	14.075.832,77		DEUDAS SOCIALES (Nota N° 15)	3.329.679,90	2.580.307,73
BIENES DE CAMBIO (Nota N° 11)	103.507.507,15	113.290.092,93		OTRAS DEUDAS (Nota N° 16)	60.309,91	71.171,68
				ANTICIPOS DE CLIENTES (Nota N° 17)	579.001,51	589.756,65
Total Activo Corriente	198.427.471,21	243.251.038,06		Total Pasivo Corriente	115.820.435,92	162.231.583,08
ACTIVO NO CORRIENTE				PASIVO NO CORRIENTE		
BIENES DE USO (Anexo II)	12.518.657,68	13.283.962,76		DEUDAS FINANCIERAS (Nota N° 12)	181.829,67	1.078.425,96
ACTIVOS INTANGIBLES (Anexo III)	832.926,76	794.562,67		OTRAS DEUDAS (Nota N° 16)	1.076.574,12	1.076.618,11
PARTICIPACION EN SOCIEDADES (Anexo I)	2.900.553,47	2.817.471,86		Total Pasivo No Corriente	1.258.403,79	2.155.044,07
Total Activo no Corriente	16.252.137,91	16.895.997,29		Total del Pasivo	117.078.839,71	164.386.627,15
Total del Activo	214.679.609,12	260.147.035,35		PATRIMONIO NETO		
				Según Estado respectivo	97.600.769,41	95.760.408,20
				Total Pasivo y Patrimonio Neto	214.679.609,12	260.147.035,35

Las notas 1 a 26 adjuntas y los anexos I, II, III, V, VI y VII forman parte integrante de estos EE.CC.
Firmado al sólo efecto de su identificación. Leer reseño informe de fecha 09.08.2018

NERINA R. BARETTA
CONTADOR/A PUBLICA NACIONAL
LEY 8.738 - MATRICULA No. 14.235
C.P.C.E. Prov. de SANTA FE

C.P.N. JOSE LUIS RENZULLI
SINDICO

CPN ALBERTO E. BIANCHI
PRESIDENTE

DR. JOSE LUIS A. MOTTALLI
DIRECTOR

C.P.N. ANDRES C. FAVALLI
DIRECTOR



DENOMINACION DE LA SOCIEDAD: REGIONAL TRADE S.A.		
ESTADO DE RESULTADOS		
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL:	30.06.2018	30.06.2017
INGRESOS NETOS DE VENTAS (Nota Nro. 20)	192.221.908,13	145.445.381,34
COSTO DE VENTAS (Anexo VI y Nota Nro.20)	<u>(121.576.354,86)</u>	<u>(90.892.768,42)</u>
RESULTADO BRUTO	70.645.553,27	54.552.612,92
Menos Gastos de:		
ADMINISTRACIÓN (Anexo VII)	(11.167.799,58)	(8.410.306,75)
COMERCIALIZACIÓN (Anexo VII)	(38.601.849,90)	(30.498.502,00)
INDUSTRIA (Anexo VII)	(2.478.654,23)	(1.224.380,42)
OTROS GASTOS (Anexo VI)	(1.275.114,84)	(1.208.776,47)
RESULTADO DE LA EXPLOTACIÓN	<u>17.122.134,72</u>	<u>13.210.647,28</u>
RESULTADO DE INVERSIONES PERMANENTES (Nota Nro. 21.1)	83.081,61	384.691,56
OTROS INGRESOS y EGRESOS NETOS (Nota Nro. 21.2)	1.131.526,80	525.391,59
RESULTADO ANTES DE RESULTADOS FINANCIEROS	<u>18.336.743,13</u>	<u>14.120.730,43</u>
RESULTADO FINANCIERO Y POR TENENCIA		
Generados por activos (Nota Nro. 21.3)	490.780,58	1.968.555,06
Generados por pasivos (Nota Nro. 21.3)	(15.984.458,72)	(13.120.098,69)
RESULTADO ORDINARIO ANTES DE IMP. A LAS GANANCIAS	2.843.064,99	2.969.186,80
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (Nota Nro. 21.4)	-	-
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS	2.843.064,99	2.969.186,80
IMPUESTO A LAS GANANCIAS (Nota Nro. 5)	<u>(1.002.703,80)</u>	<u>(1.128.511,07)</u>
RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO (GANANCIA)	<u>1.840.361,19</u>	<u>1.840.675,73</u>

 VERINA R. BARETTA CONTADORA PUBLICA NACIONAL LEY 6.738 - MATRICULA Nro. 14.235 C.P.C.E. Prov. de SANTA FE	 GEN. ALFREDO E. BIANCHI PRESIDENTE	 SERGIO LUIS A. MUTTALI DIRECTOR
 C.P.N. JOSE LUIS RANZULLI SINDICO	 C.P.N. ANDRES C. FAVALLI DIRECTOR	

Las notas 1 a 25 adjuntas y los anexos I, II, III, V, VI y VII forman parte integrante de estos EE.CC.

Firmado al sólo efecto de su identificación. Leer nuestro informe de fecha 09.08.2018



FIDEICOMISO FINANCIERO “YANAPAI V”.

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector “Fideicomisos Financieros”

FIDEICOMISO FINANCIERO “YANAPAI V”

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO
AL 30 DE JUNIO DE 2018
Correspondiente al ejercicio económico iniciado 01 de enero de 2018 y finalizado el 30 de junio de 2018. Comparativo con ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2017.

(En pesos)

	30/06/2018	31/12/2017		30/06/2018	31/12/2017
	\$	\$		\$	\$
ACTIVO FIDUCIARIO			PASIVO FIDUCIARIO		
ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Disponibilidades (Nota 4.a y 5.1)	195.197,07	1.328.076,98	Deudas Fiscales (Notas 4.a, 5.4 y 9)	2.733,52	-
Créditos (Nota 5.2 y 9)	934.611,57	14.931,42	Otras Deudas (Notas 4.a, 5.6, y 7)	8.115,97	8.115,97
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.3, 7 y 9)	3.017.134,25	8.607.600,59	Valores Representativos de Deuda (Notas 2 a y b, 5.5, 7 y 9)	350.084,12	5.760.224,69
Total del Activo Corriente Fiduciario	4.146.942,89	9.950.608,99	Total del Pasivo Corriente Fiduciario	360.933,61	5.768.340,66
			PASIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO		
			Valores Representativos de Deuda (Notas 2 a y c, 5.5, 7 y 9)	-	194.297,00
			Deudas Financieras (Notas 2.c, 4.a y h, 5.7 y 9)	380.000,00	380.000,00
			Total del Pasivo No Corriente Fiduciario	380.000,00	574.297,00
			Total del Pasivo Fiduciario	740.933,61	6.342.637,66
			PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO (Según estado respectivo)	3.406.009,28	3.607.971,33
Total del Activo Fiduciario	4.146.942,89	9.950.608,99	Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	4.146.942,89	9.950.608,99

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a los efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 06/08/2018

ESTUDIO VIDAL A.S.
C.P.C.E.C.A.B.A. – T° 1° N° 116 – R.A.P.U

Dr. Roberto V. Vidal (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. – T° 54- F° 108

CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A.
Fiduciario

Miguel Eduardo Iribarne
Presidente Fiduciario



FIDEICOMISO FINANCIERO “YANAPAI V”

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO
Correspondiente al ejercicio económico iniciado el 01 de enero de 2018 y finalizado el
30 de junio de 2018. Comparativo con ejercicio económico
finalizado el 30 de junio de 2017.
(En pesos)

	30/06/2018	30/06/2017
	\$	\$
Intereses generados por los bienes fideicomitados	787.150,70	1.924.821,35
menos:		
Gastos de Administración (Anexo I)	-640.502,18	-499.550,11
Gastos de Financiación (Anexo I)	-348.610,57	-1.626.218,72
Resultado de operaciones - Pérdida	-201.962,05	-200.947,48
más		
Otros Ingresos (Nota 5.8)	-	31.665,34
Resultado neto del periodo - Pérdida	-201.962,05	-169.282,14

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a los efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 06/08/2018

ESTUDIO VIDAL A.S.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 1 F° 116 - RA.P.U

Dr. Roberto V. Vidal (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 54- F° 108

CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A.
Fiduciario

Miguel Eduardo Iribarne
Presidente Fiduciario



FIDEICOMISO FINANCIERO “YANAPAI VI”.

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar sector “Fideicomisos Financieros”

FIDEICOMISO FINANCIERO “YANAPAI VI”

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL FIDUCIARIO
AL 30 DE JUNIO DE 2018
Correspondiente al ejercicio económico n° 2, iniciado 1 de enero de 2018 y finalizado
el 30 de junio de 2018.
(En pesos)

	30/06/2018	31/12/2017		30/06/2018	31/12/2017
	\$	\$		\$	\$
ACTIVO FIDUCIARIO			PASIVO FIDUCIARIO		
ACTIVO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Disponibilidades (Nota 4.a y 5.1)	1.873.266,96	1.236.236,33	Deudas Fiscales (Notas 4.a, 5.4 y 9)	178.477,44	27.038,12
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.2; 7 y 9)	11.412.149,71	13.012.885,84	Valores Representativos de Deuda (Notas 2 a y b, , 5.5 , 7 y 9)	10.814.099,82	15.862.474,61
			Provisiones (Nota 5.6 y 9)	-	45.000,00
Total del Activo Corriente Fiduciario	13.285.416,67	14.249.122,17	Total del Pasivo Corriente Fiduciario	10.992.577,26	15.934.512,73
ACTIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO			PASIVO NO CORRIENTE FIDUCIARIO		
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 4.b y c; 5.2; 7 y 9)	2.183.825,63	6.083.483,27	Valores Representativos de Deuda (Notas 2 a y b, , 5.5 , 7 y 9)	100.887,00	100.887,00
			Deudas Financieras (Notas 2.c , 4.a y h, 5.7 y 9)	380.000,00	-
			Total del Pasivo No Corriente Fiduciario	480.887,00	100.887,00
Total del Activo no Corriente Fiduciario	2.183.825,63	6.083.483,27	Total del Pasivo Fiduciario	11.473.464,26	16.035.399,73
Total del Activo Fiduciario	15.469.242,30	20.332.605,44	PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO(Según estado respectivo)	3.995.778,04	4.297.205,71
			Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	15.469.242,30	20.332.605,44

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a los efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 06/08/2018
ESTUDIO VIDAL A.S.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° I F° 116 - R.A.P.U

Dr. Roberto V. Vidal (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 54- P° 108

CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A.
Fiduciario

Miguel Eduardo Iribarne
Presidente Fiduciario



FIDEICOMISO FINANCIERO “YANAPAI VP”

ESTADO DE RESULTADOS FIDUCIARIO
Correspondiente al ejercicio económico n° 2, iniciado el 1 de enero de 2018
y finalizado el 30 de junio de 2018.
(En pesos)

	30/06/2018
	\$
Intereses generados por los bienes fideicomitidos	1.968.290,23
menos:	
Gastos de Administración (Anexo I)	-595.899,65
Gastos de Financiación (Anexo I)	-1.712.360,45
Resultado de operaciones - Pérdida	-339.969,87
más	
Otros Ingresos (Nota 5.7)	38.542,20
Resultado neto del período - Pérdida	-301.427,67

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de estos estados contables.

Firmado a los efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 06/08/2018

ESTUDIO VIDAL S.S.
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° I F° 116 - R.A.P.U

Dr. Roberto V. Vidal (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 54 - P° 108

CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A.
Fiduciario

Miguel Eduardo Iribarne
Presidente Fiduciario

**AVISOS DE PAGO.****FIDEICOMISO FINANCIERO “FIDEBICA XLV”.**

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos**FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA XLV
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 19 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica XLV, emitido el 16 de febrero de 2017 (Código Clase A Nro. 52237, Clase B Nro. 52238, Clase C Nro. 52239 y CP Nro. 52240).

Pago de servicios nro.:	19
Período:	01/07/2018 - 31/07/2018
<u>Certificado de Participación</u>	
Porcentaje de amortización de capital:	7,45681% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	2.171.185,29
Nuevo Valor Residual:	19.451.422,52
Porcentaje sobre V.N. inicial:	66,80481%

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. María Eugenia Chia
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

FIDEICOMISO FINANCIERO “FIDEBICA XLVI”.

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos**FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA XLVI
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 17 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica XLVI, emitido el 11 de abril de 2017 (Código Clase A Nro. 52374, Clase B Nro. 52375, Clase C Nro. 52376 y CP Nro. 52377).

Pago de servicios nro.:	17
Período:	01/07/2018 - 31/07/2018
<u>Certificado de Participación</u>	
Porcentaje de amortización de capital:	13,85205% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	4.418.159,17
Nuevo Valor Residual:	26.008.390,41
Porcentaje sobre V.N. inicial:	81,54290%

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. María Eugenia Chia
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

**FIDEICOMISO FINANCIERO "FIDEBICA XLVII".**

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos**FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA XLVII
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 15 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica XLVII, emitido el 03 de julio de 2017 (Código Clase A Nro. 52597, Clase B Nro. 52598, Clase C Nro. 52599 y CP Nro. 525900)

Pago de servicios nro.:	15
Período:	01/07/2018 - 31/07/2018
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase B"	
Porcentaje de amortización de capital:	32,45559% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	3.067.053,06
Nuevo Valor Residual:	-
Porcentaje sobre V.N. inicial:	0,00000%
Tasa del período- TNA (variable):	32,0000%
Porcentaje de intereses del período:	0,86548% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	81.788,08
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase C"	
Porcentaje de amortización de capital:	22,89922% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	618.278,91
Nuevo Valor Residual:	2.081.721,09
Porcentaje sobre V.N. inicial:	77,10078%
Tasa del período- TNA (variable):	33,0000%
Porcentaje de intereses del período:	36,24993% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	978.748,21

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. María Eugenia Chia
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

FIDEICOMISO FINANCIERO "FIDEBICA XLVIII".

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos**FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA XLVIII
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 13 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica XLVIII, emitido el 08 de septiembre de 2017 (Código Clase A Nro. 52803, Clase B Nro. 52804, Clase C Nro. 52805 y CP Nro. 52806)

Pago de servicios nro.:	13
Período:	01/07/2018 - 31/07/2018
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase B"	
Porcentaje de amortización de capital:	31,48168% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	2.882.240,83
Nuevo Valor Residual:	6.273.054,17
Porcentaje sobre V.N. inicial:	68,51832%
Tasa del período- TNA (variable):	31,0000%
Porcentaje de intereses del período:	17,75052% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	1.625.112,55

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. María Eugenia Chia
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

**FIDEICOMISO FINANCIERO "FIDEBICA XLIX".**

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos**FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA XLIX
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 11 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica XLIX, emitido el 09 de octubre de 2017 (Código Clase A Nro. 52904, Clase B Nro. 52905, Clase C Nro. 52906 y CP Nro. 52907).

Pago de servicios nro.:	11
Período:	01/07/2018 - 31/07/2018
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase A"	
Porcentaje de amortización de capital:	5,93156% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	6.957.297,46
Nuevo Valor Residual:	7.792.557,40
Porcentaje sobre V.N. inicial:	6,64368%
Tasa del período- TNA (variable):	29,5000%
Porcentaje de intereses del período:	0,30914% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	362.600,60

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. María Eugenia Chia
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA**FIDEICOMISO FINANCIERO "FIDEBICA L".**

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos**FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA L
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 10 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica L, emitido el 31 de octubre de 2017 (Código Clase A Nro. 52957, Clase B Nro. 52958, Clase C Nro. 52959 y CP Nro. 52960).

Pago de servicios nro.:	10
Período:	01/07/2018 - 31/07/2018
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase A"	
Porcentaje de amortización de capital:	6,37651% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	16.068.798,13
Nuevo Valor Residual:	73.129.653,86
Porcentaje sobre V.N. inicial:	29,01970%
Tasa del período- TNA (variable):	29,0000%
Porcentaje de intereses del período:	0,85541% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	2.155.629,26

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. María Eugenia Chia
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA



FIDEICOMISO FINANCIERO "FIDEBICA LI".

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos

**FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA LI
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 8 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica LI, emitido el 28 de diciembre de 2017 (Código Clase A Nro. 53172, Clase B Nro. 53173, Clase C Nro. 53174 y CP Nro. 53175).

Pago de servicios nro.:	8
Período:	01/07/2018 - 31/07/2018
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase A"	
Porcentaje de amortización de capital:	6,84092% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	13.545.012,53
Nuevo Valor Residual:	86.254.647,88
Porcentaje sobre V.N. inicial:	43,56295%
Tasa del período- TNA (variable):	29,0000%
Porcentaje de intereses del período:	1,21809% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	2.411.825,13

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. María Eugenia Chia
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos

**FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA LII
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 4 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica LII, emitido el 6 de Junio de 2018 (Código Clase A Nro. 53568, Clase B Nro. 53569 y Clase C Nro. 53570).

Pago de servicios nro.:	4
Período:	01/07/2018 - 31/07/2018
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase A"	
Porcentaje de amortización de capital:	6,51712% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	14.011.814,21
Nuevo Valor Residual:	164.870.326,69
Porcentaje sobre V.N. inicial:	76,68387%
Tasa del período- TNA (fija):	31,0000%
Porcentaje de intereses del período:	2,14936% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	4.621.121,97

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

Lucas Jakimowicz
Apoderado
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA



FIDEICOMISO FINANCIERO "FIDEBICA LII".

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos

**FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA LII
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 4 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica LII, emitido el 6 de Junio de 2018 (Código Clase A Nro. 53568, Clase B Nro. 53569 y Clase C Nro. 53570).

Pago de servicios nro.:	4
Período:	01/07/2018 - 31/07/2018
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase A"	
Porcentaje de amortización de capital:	6,51712% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	14.011.814,21
Nuevo Valor Residual:	164.870.326,69
Porcentaje sobre V.N. inicial:	76,68387%
Tasa del período- TNA (fija):	31,0000%
Porcentaje de intereses del período:	2,14936% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	4.621.121,97

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

Lucas Jakimowicz

Apoderado

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

FIDEICOMISO FINANCIERO "MIS VI".

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos

**FIDEICOMISO FINANCIERO MIS VI
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 12 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero MIS VI, emitido el 15 de septiembre de 2017. (Código Clase A Nro. 52823, Clase B Nro. 52824, y CP Nro. 52825).

Pago de servicio nro.:	12
Período de devengamiento:	01/07/2018 - 31/07/2018
Valores de Deuda Fiduciaria Clase "B"	
Porcentaje de amortización de capital:	51,97869% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	3.881.230,11
Nuevo Valor Residual:	3.585.733,89
Porcentaje sobre V.N. inicial:	48,02131%
Tasa del período - TNA:	31,5000%
Porcentaje de intereses del período:	3,70934% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	276.975,34

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP María Eugenia Chia

Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA



FIDEICOMISO FINANCIERO "MIS VII".

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos

**FIDEICOMISO FINANCIERO MIS VII
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 7 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero MIS VII, emitido el 05 de enero de 2018. (Código Clase A Nro. 53181, Clase B Nro. 53182, y CP Nro. 53183).

Pago de servicio nro.:	7
Período de devengamiento:	01/07/2018 - 31/07/2018
Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"	
Porcentaje de amortización de capital:	8,01557% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	5.758.664,53
Nuevo Valor Residual:	32.813.580,68
Porcentaje sobre V.N. inicial:	45,67373%
Tasa del período - TNA (Variable):	29,0000%
Porcentaje de intereses del período:	1,29749% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	932.162,59

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP María Eugenia Chia
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

FIDEICOMISO FINANCIERO "MIS VIII".

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos

**FIDEICOMISO FINANCIERO MIS VIII
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 4 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero MIS VIII, emitido el 24 de Mayo 2018. (Código Clase A Nro. 53518, Clase B Nro. 53519, y CP Nro. 53520).

Pago de servicio nro.:	4
Período de devengamiento:	01/07/2018 - 31/07/2018
Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"	
Porcentaje de amortización de capital:	7,65993% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	7.678.744,65
Nuevo Valor Residual:	70.764.596,09
Porcentaje sobre V.N. inicial:	70,59118%
Tasa del período - TNA (Variable):	31,5000%
Porcentaje de intereses del período:	2,05409% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	2.059.137,69

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP María Eugenia Chia
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

**FIDEICOMISO FINANCIERO "CONFIBONO XLVI".**

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos**FIDEICOMISO FINANCIERO CONFIBONO XLVI
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N°5 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Confibono XLVI, emitido el 7 de marzo de 2018 (VDF A Nro. 53333, VDF B Nro. 53334 y CP Nro. 53335).

Pago de servicio nro.:	5
Período de devengamiento:	01/07/2018 - 31/07/2018
Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"	
Porcentaje de amortización de capital:	11,62126% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	16.734.613,01
Nuevo Valor Residual:	58.133.443,72
Porcentaje sobre V.N. inicial:	40,37045%
Tasa del período - TNA (Variable):	29,0000%
Porcentaje de intereses del período:	1,25647% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	1.809.311,37

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. María Eugenia Chia

Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

FIDEICOMISO FINANCIERO "CONFIBONO XLVII".

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos**FIDEICOMISO FINANCIERO CONFIBONO XLVII
SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica a los señores inversores que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 2 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero CONFIBONO XLVII (Código VDF A Nro. 53588 y VDF B Nro. 53589), emitido el 26 de Junio de 2018.

Pago de servicio nro.:	2
Período de devengamiento:	01/07/2018 - 31/07/2018
Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"	
Porcentaje de amortización de capital:	11,13458% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	14.808.990,32
Nuevo Valor Residual:	100.922.551,57
Porcentaje sobre V.N. inicial:	75,88162%
Tasa del período - TNA (Fija):	31,0000%
Porcentaje de intereses del período:	2,24792% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	2.989.731,50

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. María Eugenia Chia

Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

**FIDEICOMISO FINANCIERO "INVERLEASE II".**

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

At. Sres. Dirección de Títulos

**FIDEICOMISO FINANCIERO INVERLEASE II
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 19 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Inverlease II, emitido el 25 de enero de 2017 (VDF Nro. 52168 y CP Nro. 52169).

Pago de servicio nro.:	19
Período:	01/07/2018 - 31/07/2018
<u>Valores de Deuda Fiduciaria</u>	
Porcentaje de amortización de capital:	4.49552% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	921,582.38
Nuevo Valor Residual:	1,147,243.13
Porcentaje sobre V.N. inicial:	5.59631%
Tasa del período - TNA (Variable):	32.0000%
Porcentaje de intereses del período:	0.26912% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	55,168.68

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. María Eugenia Chia

Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

FIDEICOMISO FINANCIERO "ENERGÍA CÓRDOBA I".

Rosario, 13 de Agosto de 2018.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

At. Sres. Dirección de Títulos

**FIDEICOMISO FINANCIERO ENERGÍA CÓRDOBA I
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 21 de Agosto de 2018 se pagará el servicio N° 8 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Energía Córdoba I, emitido el 22 de diciembre de 2017.

Pago de servicios nro.:	8
Período de devengamiento:	01/07/2018 - 31/07/2018
<u>Valores de Deuda Fiduciaria</u>	
Porcentaje de amortización de capital:	2,91663% s/ capital nominal
Amortización en pesos:	2.814.801,95
Nuevo Valor Residual:	65.539.510,16
Porcentaje sobre V.N. inicial:	67,91055%
Tasa del Período - TNA (Variable)	38,3720%
Porcentaje de intereses del período:	2,26482% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	2.185.743,05

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. María Eugenia Chia

Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA



**OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYME SERIE X
EMITIDAS POR REGIONAL TRADE S.A.**



**REGIONAL
TRADE S.A.**

Global Business.

Santa Fe, 13 de agosto de 2018

Sr. Presidente de la
Bolsa de Comercio de Rosario
Alberto A. Padoán
Presente

Ref: Obligaciones Negociables Pymes Regional Trade X
V.N. \$50.000.000.-, vencimiento septiembre 2018
Cod. 52826
Pago de servicios

De nuestra mayor consideración:

Por medio de la presente informamos a los tenedores de nuestra Empresa (en el marco de su Programa Global de Emisión de Obligaciones Negociables Pymes por hasta \$100.000.000) que, de acuerdo con los términos y condiciones de su emisión, el día martes 21 de agosto de 2018 procederemos a pagar el Servicio N° 11, según el siguiente detalle:

Pago de servicio nro.:	11	
1- Amortización de capital:		
Amortización en pesos:	\$ 7.500.000,00	
Porcentaje de amortización sobre V.N. inicial:	15,00%	s/ capital nominal
Nuevo Valor Residual:	\$ 7.500.000,00	
Porcentaje sobre V.N. inicial:	15,00%	
2- Intereses:		
Período de pago de intereses:		
Desde:	18/07/18	(inclusive)
Hasta:	18/08/18	(exclusive)
Tasa aplicable:	37,5656%	
Intereses del período:	\$ 469.570,00	
Porcentaje de intereses del período sobre V.N. inicial:	0,939140000%	s/ capital nominal

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de las Obligaciones Negociables Pymes en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

Sin más, saludamos muy atentamente,

**Marcelo Fernandez
Apoderado**



BONOS DE CONSOLIDACIÓN Y CANCELACIÓN DE DEUDAS 2015 EMITIDOS POR LA
PROVINCIA DE MENDOZA.

MENDOZA
ARGENTINA



Ministerio de
Hacienda y Finanzas
Dirección General Deuda Pública

Mendoza, 08 de agosto de 2018

A la Gerencia Técnica y de Valores Negociables
BOLSA DE COMERCIO DE BUENOS AIRES / BYMA
25 de Mayo 359, 8º Piso - (C1002ABG) Capital Federal
At.: Cr. Roberto Chiaramoni

A la Gerencia de Asuntos Legales
MERCADO ABIERTO ELECTRÓNICO (MAE)
San Martín 344, Piso 18º - (C1004AAH) Capital Federal
At.: Dr. Juan Urrutia

A la Dirección de Títulos
BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO / MAV
Of. Bs. As. – Reconquista 458, Piso 7º - (C1003ABJ) Capital Federal
At.: Riggio, María Jimena

Ref.: Provincia de Mendoza – Bonos de consolidación y cancelación de deudas 2015 – Vto. 2018 (los "Bonos")
Especie: **PMG18** – Código CVSA: **32.666** – Cuota **5/5**
Liquidación Final

De mi mayor consideración:

Natalia Bruno, en mi carácter de Directora General de la Deuda Pública, del Ministerio de Hacienda y Finanzas de la Provincia de Mendoza, con domicilio constituido en la Av. L. Peltier 351, 2º Piso, Cuerpo Central, Ciudad de Mendoza, Provincia de Mendoza, República Argentina, tengo el agrado de dirigirme a Ud. a efectos de dar cumplimiento con el aviso que establece el Artículo 145º del Reglamento de Cotización de la Bolsa de Comercio de Buenos Aires ("BCBA"), respecto de los vencimientos del **quinto (5º)** servicio de renta de los Bonos de referencia a producirse el **22 de agosto de 2018**, siendo esta presentación efectuada en tiempo y forma.

En tal sentido, se pone en conocimiento de Uds. y de los inversores interesados, la información que se detalla a continuación:

1. El servicio financiero se pondrá a disposición de los titulares el día **22 de agosto de 2018**.
2. El pago a efectuarse corresponde al **quinto** servicio de renta (**Nº 5**), correspondiente al período comprendido entre el **22 de febrero de 2018** y el **21 de agosto de 2018**, ambas fechas inclusive.
3. Por cada \$1 de valor nominal emitido de Bonos con vencimiento en agosto de 2018, la renta que se abona es del **22,7875%** anual, de manera que el monto a ser pagado por este concepto según el período indicado en el punto 2, es de **ARS 0,27825026**.
De los cuales, corresponde a **amortización ARS 0,25** y a **intereses ARS 0,02825026**.
4. La moneda de pago es en pesos argentinos (ARS).

Aprovecho la oportunidad para saludar a Uds. muy cordialmente.

Cdra. NATALIA BRUNO
DIRECTORA GENERAL
DIRECCIÓN GENERAL DEUDA PÚBLICA
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS



AVISO DE PAGO RECTIFICATORIO.

FIDEICOMISO FINANCIERO “YANAPAI V”.



Buenos Aires, 13 de Agosto de 2018

Bolsa de Comercio de Rosario
Sector Publicaciones
Presente.

Ref.: Fideicomiso Financiero Yanapai V

De nuestra consideración:

Por la presente nos dirigimos a ustedes, a efectos de solicitarles se publique el día de la fecha, por un día, el texto que transcribimos a continuación referente al 20° pago de servicio que reemplaza el publicado del Viernes 10 de Julio de Certificados de Participación del Fideicomiso de referencia.

AVISO DE PAGO DE CAPITAL E INTERESES RECTIFICATORIO
Fideicomiso Financiero Yanapai V

Para la emisión de Valores de Deuda Fiduciaria y Certificados de Participación bajo la Ley N° 24.441 constituido mediante el programa Global de Emisión de Valores Fiduciarios “Yanapai” por un monto en circulación de hasta V/N U\$S 15.000.000 (o su equivalente en otras monedas).

Valores Representativos de Deuda Clase A por un monto de V/N \$15.058.002
Valores Representativos de Deuda Clase B por un monto de V/N \$194.297
Certificados de Participación por un monto de V/N \$4.177.381

CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A. en su carácter de Fiduciario del “Fideicomiso Financiero Yanapai V”, comunica a los Señores Tenedores de los Valores Representativos de Deuda, que según lo dispuesto en el contrato de fideicomiso de fecha 15 de Junio de 2016 y enmienda de fecha 19 de Diciembre de 2016, a partir del día 15 de Agosto de 2018 se efectuará el 20° pago de servicio de Certificados de Participación emitidos bajo el Fideicomiso Financiero, de acuerdo al siguiente detalle.

Certificados de Participación:

Valor nominal emitido: \$4.177.381
Moneda de pago: Pesos
Amortización de capital: \$ 687.067,95 (16,447337458% s/VN)
Valor Residual: \$ 3.222.953,10 (77,152481423% s/VN)
Fecha de inicio del pago: 15 de Agosto de 2018

El pago se efectuara a través de Caja de Valores S.A., en su domicilio de 25 de Mayo 362 P.B. - Ciudad de Buenos Aires - en el horario de 10,00 Hs. a 15,00 Hs., quien tomará los recaudos necesarios para la acreditación de los fondos correspondientes a los respectivos depositarios. Dicho pago está sujeto a la acreditación de los fondos provenientes de la colocación.

CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A. en carácter de fiduciario
del Fideicomiso Financiero Yanapai V


EDUARDO A. SCARPONE
M.C. GERARDO



HECHO RELEVANTE.

MSU S.A.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 13 de agosto de 2018.-

Sres.
Bolsa de Comercio de Rosario
Presente

Ref: **MSU S.A. Informa Hecho Relevante**

De mi consideración,

Me dirijo a Uds. en mi carácter de Responsable de Relaciones con el Mercado de MSU S.A. (en adelante, la "Sociedad"), a fin de informar que por Reunión de Directorio del día de la fecha, el Directorio de la Sociedad resolvió dejar sin efecto la convocatoria a la Asamblea General Ordinaria de accionistas para el día 15 de agosto de 2018.

Sin otro particular, saluda a Uds. atentamente.

Federico Walter

Responsable de Relaciones con el Mercado

**AVISO DE SUSCRIPCIÓN
EMISOR
EL CALDEN S.R.L.**

**OBLIGACIONES NEGOCIABLES BAJO REGIMEN PYME CNV GARANTIZADASERIE I POR HASTA V/N U\$S 145.000
(Dólares Estadounidenses Ciento Cuarenta y Cinco Mil)**

Se comunica a los inversores calificados comprendidos en la Sección I del Capítulo VI del Título II de las Normas de la Comisión Nacional de Valores (la "CNV") que El Calden S.R.L. (el "Emisor") ofrece en suscripción obligaciones negociables bajo el régimen PYME CNV GARANTIZADA por un monto de hasta un V/N U\$S 145.000 (las "Obligaciones Negociables") a ser emitidas en el marco del prospecto de emisión de Obligaciones Negociables de fecha 8 de agosto de 2018 (el "Prospecto"). La Oferta Pública fue autorizada por Resolución del Directorio de la CNV bajo el N° 19607 del 13 de Julio de 2018.

Los términos y condiciones de las Obligaciones Negociables están descriptas en el Prospecto que se encuentra disponible en la Autopista de Información Financiera ("AIF") de CNV, en el domicilio del Emisor, en el domicilio del Organizador y Colocador y fueron publicados en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario ("BCR") y en el Boletín Diario de la Bolsa de Comercio de Buenos Aires ("BCBA"). Todos los términos indicados en mayúscula del presente Aviso de Suscripción tendrán el significado que se les asigna en el Prospecto.

- 1.- **Emisor:** El Calden S.R.L. una sociedad debidamente constituida y existente en la Provincia de Tucumán, República Argentina.
- 2.- **Organizador y Colocador:** Benedit Bursátil S.A. ALyCyAN-P (Registro CNV N° 271) 25 de Mayo 565, Piso 7, (C1002ABK) C.A.B.A. Teléfono 54 11 4315 8005.



- 3.- **Sistema de Colocación:** La colocación será realizada por “subasta o licitación pública” a través del Sistema Electrónico de Colocaciones Primarias de Mercado Argentino de Valores S.A. (“SEMAV”) por intermedio de cualquier Agente habilitado para ello. En el proceso de licitación los interesados en participar deberán ofrecer la tasa de interés nominal anual pretendida expresada como % (tanto por ciento) con dos decimales (la “Tasa de Interés Pretendida”).
- 4.- **Período de Difusión:** Comenzará el 13/08/2018 y finalizará el 15/08/2018.
- 5.- **Período de Licitación:** Comenzará el 16/08/2018 a las 11:00 (once) horas y finalizará a las 16:00 (dieciséis) horas. Durante este período los inversores interesados deberán cargar sus ofertas de suscripción a través de un agente autorizado para operar el sistema SEMAV.
- 6.- **Precio de suscripción:** 100% del valor nominal.
- 7.- **Cantidad mínima y múltiplos:** Las ofertas deberán indicar, además de la Tasa de Interés Pretendida, la cantidad nominal de Obligaciones Negociables pretendidas. Dicha cantidad nominal no podrá ser inferior a VNU\$S 1.000.- (valor nominal dólares estadounidenses un mil) y toda cantidad superior deberá ser múltiplo de VN U\$S 1,00 (valor nominal dólares estadounidenses uno).
- 8.- **Tasa de Interés:** Será determinada por el Emisor con posterioridad al cierre del Período de Licitación en función de las ofertas recibidas (la “Tasa de Interés”). El resultado de la licitación y la Tasa de Interés serán informadas a CNV a través de la AIF y a MAV y BYMA para su publicación en sus medios de información habituales.
- 9.- **Adjudicación de ofertas:** Definida la Tasa de Interés, se adjudicará el 100% del Valor Nominal pretendido a todas aquellas ofertas que hayan solicitado una Tasa de Interés Pretendida inferior a la Tasa de Interés. A todas aquellas ofertas cuya Tasa de Interés Pretendida sea igual a la Tasa de Interés, se les asignarán las cantidades nominales que correspondan en función de prorrata simple, aún cuando la cantidad nominal a asignar a alguna oferta fuera inferior a VN U\$S 1.000 (valor nominal dólares estadounidenses un mil).
- 10.- **Fecha de Integración:** Será el 22/08/2018.
- 11.- **Forma de Integración:** La integración deberá ser efectuada mediante transferencia bancaria en Pesos a la cuenta que se informe en el aviso de resultados de la colocación tomando la cotización U\$S/\$ informada por BCRA según Com. A 3.500 correspondiente al día de cierre del Periodo de Licitación.
- 12.- **Fecha de Emisión:** Será el 22/08/2018.
- 13.- **Fecha de Vencimiento:** Será el 22/08/2020.
- 14.- **Amortización:** Las Obligaciones Negociables amortizarán en 4 (cuatro) cuotas semestrales y consecutivas equivalentes al 25% sobre el capital efectivamente emitido en las siguientes fechas 22/02/2019, 22/08/2019, 22/02/2020 y 22/08/2020. Los pagos correspondientes a los servicios de amortización serán efectuados en Pesos tomando la cotización U\$S/\$ informada por BCRA según Com. A 3.500 correspondiente al cierre del tercer día hábil anterior a la fecha de pago de cada servicio.
- 15.- **Fecha de Pago de Intereses:** Los intereses devengados, serán pagaderos semestralmente en las siguientes fechas 22/02/2019, 22/08/2019, 22/02/2020 y 22/08/2020. Los pagos correspondientes a los servicios de interés serán efectuados en Pesos tomando la cotización U\$S/\$ informada por BCRA según Com. A 3.500 correspondiente al cierre del tercer día hábil inmediato anterior a la fecha de pago de cada servicio.
- 16.- **Listado:** Se ha solicitado el listado a MAV y BYMA bajo el Régimen de Obligaciones Negociables Pyme CNV Garantizada. El Emisor podrá solicitar su listado en otros mercados autorizados por CNV.
- 17.- **Garantía:** Común. Las Obligaciones Negociables a ser emitidas por El Calden S.R.L. estarán totalmente garantizadas con garantía común por Garantizar S.G.R., tanto en su capital como en los intereses. La Información sobre la Entidad de Garantía puede consultarse en la página de CNV.
- 19.- **Comisión de Colocación:** 0,50 % (cincuenta centésimos por ciento).

Tucumán, 13 de agosto de 2018

EL CALDEN S.R.L.
Fernando Javier Ayala
Socio Gerente